bicherii consulum comunis uercellarum. albertus de

nicola de biandrate iurauit habitaculum uercellarum

et faceré omnes uicinantias ciuitati uercellarum. si-

cut alii ciues faciunt et faceré debent uidelicet in

iustitia in fodro et omnibus aliis modis et quod emet

casam usque ad libras xxv. papienses hinc ad pro-

ximum festum pasche resurrectionis et inde fuit de

bitor et pagator iacobus bedenus de blandrato quam

casam obligauit comuni. ita quod remaneat et sit

aperta comuni si habitaculum ijon tenuerit et uici

nantias non fecerit et si ipse uel fratres eius. uel

eorum heredes uendiderit earn tunc statim sit aperta

comuni. actum in casa Vredentie. interfuerunt testes

petrus papia. guiscardus de alasia. bonus iohannis

maxilla et alii.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

Anno dominice .incaraacionis müleximo centeximo

octuageximo séptimo, indicione vi. xv die mensis

nouembris. celebrate concione. in ecclesia sánete

trinitatis uercellarum. ubertus de marescoto de uilla

noua per Ordinationen! roberti aduocati consults co

munis uercellarum. et sociorum eius. iurauit habi

taculum uercellarum et faceré omnes uicinantias

ciuitati uercellarum sicut alii ciues faciunt et faceré

debent uidelicet in iustitia in fodro et omnibus aliis

modis et pro sie attendendo obligauit ei nomine

comunis casainentum suum quod emit a pagnono

et fratre suo in ora saneti stephani. ita quod re

maneat comuni si habitaculum non tenuerit et ui

cinantias non fecerit. et si uendiderit ipse uel eius

heredes ipsum casamentum tunc sit apertum co

muni. actum in ipsa ecclesia presente populo,

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXL )

(/ Уendita di una pezza di terra nel territorio di

Palazzolo, fatta da Man/redo di Brusasco a Me

dalla della Rocca.

1188, 24 marzo

DaWoriginale , presse il signor prof. Bona.

(B.B.)

Anno domini milésimo centesimo octuagesimo

octauo. nono kalendas aprilis. indictione sexta, placuit

mihi manfredo de brusciasco uendere et proprieta-

rio nomine tradere tibi medalle de rocca peciam
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imam terre positam in teritlorio palazoti in loco a

castagniti. cuius ab una parte possident filii ugolini

et ab alia filii uberti rigisicci et ab alia uia. quam

terram sic designatam dono et trado ego prefatus

manfredus tibi medalle et tuis heredibus per me et

meos heredes ad habendum et tenendum et usufruen-

dum in perpetuum sine omni mea meorumque he-

redum lite et contradictione. et ab omni homine

stipulatione subnixa sub pena dupli defenderé per

me et meos heredes tibi medajle et tuis heredibus

promitto. recepi autem a te medallia finitum pretium

xr. solidorum bonorum denariorum papiensium.

coram

mte. et milo de la

Hacta est hec carta

amedeo de molino, opizo de

vocea testibus ductis.

Ego scopulus sacri palatii notarius hanc carlam uen- b

scripsi et compleui.

( MDCXLI )

Giacomo fli ïkai.uo e Orso di Tronzano giwano

la cittadiimnza di Vercelli , e di compera/vi case

pel prezzo di lire a5 Pavesi.

U88, 12 giugno

( MDCXLII )

Guido Vaca di Rosasco, presentí i consoli di Ver

celli, Roberto Avogadro , Giovanni di Benedetto,

Bonifacio di Uguccione e Ottone Prête , güira cit

tadinanza al comune di Vercelli , e di fare quanta

vien praticato dagli altri cittadinL

1188, 8 agosto

Dali' originale. Archino cívico di УегсеШ. BUciom.

(V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo octauo indicione sexta octauo die men-

sis augusti. presentía roberti aduocati. iohannis de

benedicto, bonifatii de ugucione öltonis presbiteri

consulum comunis uercellarum. guido uaca de ro-

xasco iurauit habitaculum uercellarum et faceré

omnes illas uicinantias quas alii ciues uercellarum

faciunt et faceré debent in fodro in exercitu et in

iuslitia facienda et in omnibus aliis modis sicut ci

ues faciunt et faceré debent et tenere habitaculum

sicut cónsules preeeperint. actum in casa credencie

presentibus gilio de balzola. guilielmo faxolo. beni-

uolio uberto de benedicto, conrado aduocato et

multis aliis de credencia.

j- Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

-J- Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

üaWoriginale . Archivio cívico di УегсеШ. Bisciotii.

( V. F. P. ) '•

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo octauo indicione sexta duodecimo die

mensis iunii. celebrata concione uercellarum in pla

tea sánete marie iacobus de tealdo et ursus de tron-

zano iurauerunt habitaculum uercellarum et faceré

omnes uicinantias ciuitati sicut alii ciues uercellarum

faciunt et faceré debent in iustitia in fodro et omni

bus aliis modis et iurauerunt emere casam in uer-

cellis usque ad libras uiginti quinqué papienses hinc

ad proximum festum saneti banonii uidelicet quili-

bet illorum emere suam usque ad libras uiginti

quinqué papienses quas casas obligauerunt in manu

iohannis de benedicto consulis nomine comunis. ita

quod sint aperte et remaneant comuni si non obser-

uauerint ut supra legitur et non tenuerint habitacu

lum uel si ipsas casas uendiderint sine parabola con

silium, actum in illa platea facta concione.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc ciirtam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXLIII )

Transazione fra Lamberto vesebvo di Moriana ed

i canonici di questa caltedrale , relativamente alla

prevostura del capitolo. '• '■»'■■•■"•

d
1188, 20 oltobre

Archivi del vescovado di Moriana.

(Л. B. )

Ego iohanes dei grati» gi*atianopolilanus et ego

iwnaldus eadem bellicensis ej)iscopi et ego willel-

mus gi^atianopolitanus decanus et ego petrus saneti

georgii dictus abbas omnibus huius carte auditori-

bus salinem in domino, nouerint emos nosse opor-

tuerit quod anno ab incarnatione domini м. с. i-ххл.

vin. ad uoeationem domini lamberli manrianensis

episconi apud sanctum iohanem mense octobri in
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festo sancti luce euangeliste conuenimus. et хш. ka-

lendas nouembris. murmnr quod inter episcopum

predictum et canónicos suos erat suscitatum in pre

sentía nostra et subscriptarum personarum sie est

sopitum. preposituram enim quam iam episcopus

L. xi. annis et antecessores sui airaldus et bernardus

et willelmus longissimo tempore ex concessione sum-

morum pontificum eugenii. anastasii. adriani. ale-

xandri. lucii. urbani. possederant. canonici sub-

scripti in manu episcopi lamberti dato ósculo pacis

unanimiter resignauerunt. nulla hac de causa dona

tione seu promissione precedente, ас omni pactione

cessante, et concesserunt ut ipse episcopus cum suc-

cessoribus suis in perpetuum esset prepositus in ec-

clesia. et iura prepositure in omnibus plenarie ob-

tineret. et uices et actus prepositi ubique ageret in

eclesia et pro eclesia tarn in spiritualibus quam in

temporalibus excepto quod in temporalibus cotidia-

num eibum non habebit in refectorio, sed in festis

duplieibus habebit cum iure episcopatus et prepo

siture cum clericis suis, et excepto quod iuxta con-

suetudinem ecclesie canonici si concordes fuerint

instituere poterunt procuratores refectorii et mistral-

les terre sue et cellerarium et huiusmodi minuta

officia temporaiium sine episcopo quamuis sit pre

positus. si uero discordes essent episcopi esset om-

nino predicta ordinäre, bonas consuetudines quas

domes refectorii sólita erat ad domuin habere epi-

scopalem in testamentis et donationibus fendorum

militarium seu nobilium. tain in terris quam in de-

cimis dédit et concessit episcopus saluo in omnibus

iure suo et consuetudinibus. et si consuetudines

suas forte non posset habere episcopus super resi

duum feudi tunc haberet episcopus et successores

sui regressum ad portioneni quam tenent canonici

nisi totum de mera liberalitate uellet relaxare, quia

uero episcopi non solum episcopi sed et dominatio-

nem prepositi habebunt in ecclesia maurianensi.

saluis predictis exceptionibus propensiori cura et

diligenciori affectione. canónicos et l'es comunie di-

ligere fouere manutenere tenebuntur. et insuper

profectibus eoram diligentius intendere. et ut pre

dicta indubitanter et inconcusse seruentur in poste-

rum hanc cartam de mandato predicti episcopi et

canonicorum suorum subscriptorum sigillis nostris

muniuimus et ipse L. episcopus prepositus idem si-

gillum suuin apposuit. et canonici similiter sigillum

conuentus. predictam renunciationem fecerunt isti

canonici, willelmus de cuina et ugo de uillario

raimberto sacerdotes bernardus de aprili sacrista et

petrus de teis diacones, martinus de camera, aimo

de morestello. umbertus de arenis. petrus de turre,

pelrus frater philippi subdiacones. et nantelmus de

miolano. alia autem uice consimili modo nisi quod

multo plura fuerunt excepta quam prius renuntia-

tum fuerat predicte prepositure in presentía nostra

tarn a predictis canonicis excepto nantelmo de mio

lano propter sui absentiam quam a subscriptis ui-

delicet anno ab incarnatione domini и. с. i.xxxu.

mense nouembri in festo sancti andree. a willelmo

a et nantelmo decanis. a bermundo et guigone de

isiaco. et anselmo sacerdotibus a girondo de uileta.

et magistro falcone. et aimone guiniterio. diaconibus.

et a bosone de albiaco. et radulpho de arenis. huic

facto interfuerunt persone subscripte, sibondus mo-

nacus stamedii. aimo paganus conuereus cartusie.

frater guigo de silua benedicta, nicholaus prior

aquebelle. bernardus prior cosie. amedeus canonicum

sancti georgii. iterius capellanus episcopi gratiano-

politani. magister arbertus de boges. milites philip-

pus. petrus sescalcus. petrus de albiaco. ugo ber-

nardi et ainardus frater eius. umbertus montisgar-

nerii. et uibondus. et iohanes mistralis et henricus.